Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская основная

общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального района

Протокол №4

заседания педагогического совета МБОУ «Нижнетабынская ООШ»

от 30.12.2023

Председатель педагогического совета: Хафизов Р.Ф.- директор.

Секретарь педагогического совета: Файзырова Ф.Ф – учитель русского языка и литературы.

Тема:  Итоги I полугодия.

Общее количество членов педагогического совета: 12 человек

1. Хафизов Р.Ф. – директор школы

2. Кашапова Л.Ф. – заместитель директора по воспитательной работе

3. Хусаенова Г.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4. Ахматвалеева Р. – учитель истории и обществознания

5. Файзырова Ф.Ф.- учитель русского языка и литературы.

6. Амирова Л.А – учитель физики и математики

7. Гайсина Ф. М. – учитель татарского языка и литературы

8. Динмухаметова Г.Р. – учитель начальных классов

9. Хабибуллина Г.Г. – учитель начальных классов

10. Шафигуллина Э.Д. –  учитель физической культуры

11. Сулейманова Р. Т. – воспитатель

12. Иванова Л.К. – учитель русского языка и литературы

Присутствовали:   12 человек

Отсутствовали: 0

Время начала работы: 9:00

Время окончания: 10:30

Повестка дня

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах успеваемости обучающихся в 1-ом полугодии.

2. О едином государственном экзамене

3. О результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

4. О ФГИС «Моя школа»

5. Методические рекомендации по обеспечению оптимизации учебной нагрузки в

общеобразовательных организациях

6. Об итогах диагностики функциональной грамотности обучающихся 8, 9 классов

7. Об итогах контроля выполнения программного материала по предметам учебного плана

8. О предоставлении обучающимся бесплатного  питания в МБОУ  «Нижнетабынская ООШ»

По вопросу № 6

Слушали

директора МБОУ «Нижнетабынская ООШ», который ознакомил присутствующих с

Постановлением исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района РТ

№  664 от 16.11.2022 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания в

общеобразовательных  организациях Муслюмовского  Муниципального района  РТ».

Хафизов Р.Ф. предложил предоставить бесплатное горячее питание во 2-ом  полугодии

2023-2024 учебного года  обучающемуся 5-го класса Гараеву Амирхану Раушановичу

(17.01.2013г.), на основании  Постановления «Об утверждении положения по организации

бесплатного питания для детей, из многодетных семей, имеющих 4-х и более детей». А

так же, на основании порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, в том числе

возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан, справки ВК № 2370 ОТ 29.08.2023 г.,

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан,  обеспечить Латыпова Нияза Ришатовича (11.04.2007),

обучающегося с ОВЗ 8 А класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ», получающего

образование на дому, денежной компенсацией.

РЕШИЛИ:

1. Предоставить бесплатное горячее питание обучающейся 5-го класса Гараеву

Амирхану Раушановичу (17.01.2013 г.), отнесенной к льготной категории

обучающихся во 2ом полугодии 2023-2024 учебного года.

2. Обеспечить Латыпова Нияза Ришатовича (11.04.2007), обучающегося с ОВЗ 8 А
класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ», получающего образование на дому,
денежной компенсацией.